
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /QĐ-SGTVT Điện Biên, ngày 31 tháng 12 năm 2020 

 
 QUYẾT ĐỊNH 

 

Về việc xếp loại đường tỉnh để tính giá cước vận tải đường bộ năm 2021. 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GTVT TỈNH ĐIỆN BIÊN 
 

Căn cứ Quyết định số 162/2010/QĐ-UBND ngày 05/02/2010 của UBND 

tỉnh Điện Biên về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở GTVT; 

Căn cứ quyết định số 32/2005/QĐ-BGTVT ngày 17/6/2005 của Bộ 

GTVT, về việc ban hành quy định xếp loại đường bộ để xác định cước vận tải 

đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của UBND 

tỉnh về việc Ban hành quy định về giá cước vận tải hàng hóa bằng ô tô trên địa 

bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ vào hiện trạng các tuyến đường tỉnh do Sở GTVT được giao quản 

lý và các tuyến đường theo phân cấp quy định tại Quyết định số 51/2019/QĐ-

UBND ngày 27/02/2019 của UBND tỉnh; 

Xét đề nghị của ông Trưởng Phòng Kỹ thuật và Quản lý giao thông, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố xếp loại đường các tuyến đường tỉnh để xác định cước 

vận tải đường bộ theo qui định (có bảng chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2021, việc tính giá cước vận tải 

đường tỉnh theo quy định, phải được thực hiện theo bảng xếp loại đường ban 

hành kèm theo quyết định này. 

Điều 3. Các ông: Trưởng Phòng, Ban Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Tổng cục ĐBVN (để b/c); 

- Các Sở, Ban, Ngành, huyện, thị, Thành phố; 

- Lưu: VT, KT&QLGT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thái Bình 
 

206 09/03/2021


		binhnt.sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-03-05T15:42:37+0700


		2021-03-09T08:31:01+0700


		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-03-09T08:48:25+0700


		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-03-09T08:49:02+0700




